
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

ACQUISTO FARMACO VORAXAZE 1000UI (GLUCARPIDASE) DI IMPORTAZIONE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 217/21



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazioni n. 2073 del 17.11.2021 e n. 2264 del 10.12.2021, questa Azienda Ulss 8 Berica ha 
preso atto dell’acquisto rispettivamente di n. 4 e n.2 fiale del farmaco d’importazione “Voraxaze 
(principio attivo Glucarpidase)”, richiesto dall’UOC di Ematologia per il trattamento di un paziente 
individuato,  per un importo complessivo pari ad € 158.697,00 ( iva 10% inclusa);
con successiva proposta d’ordine n.1499790 del 31.12.2021, il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha 
richiesto un ulteriore acquisto del farmaco sopracitato, pari a n.4 fiale,  inoltrando al contempo a questo 
Servizio UOC Provveditorato la richiesta d’importazione del farmaco sottoscritta dal medico richiedente  
e la quotazione unitaria offerta dalla ditta importatrice, WE Pharma Ltd (Wep Clinical Italia), pari ad € 
24.045,00 (iva esclusa);
la sopra citata richiesta è motivata dalla nota agli atti, datata  31.12.2021, inviata dal Servizio  di 
Ematologia di questa Azienda Ulss n. 8 Berica, che riferisce  tra l’altro “il programma del paziente 
prevede quindi terapia secondo schema Matrix, ciclo che prevede alte dosi di Methotrexate. Tale 
farmaco è gravato da una possibile tossicità renale importante che potrebbe inficiare la prosecuzione 
del programma. Si ritiene pertanto importante avere in reparto Glucarpidase da utilizzare nel caso di 
una tossicità acuta per limitare la stessa”; 
considerata l’urgenza segnalata, questo Servizio ha provveduto ad inoltrare alla ditta WE Pharma Ltd 
(Wep Clinical Italia) l’ordinativo n.79113  del 31.12.2021, per un importo pari ad € 96.180,00 ( iva 10% 
esclusa);
la quotazione offerta risulta  in linea con il prezzo praticato presso altre Aziende Sanitarie oggetto di 
verifica;
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE
DELIBERA

1. di prendere atto che, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) e c) del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per le 
motivazioni sopraesposte e qui integralmente richiamate, sono state acquistate con l’ordinativo n. 
79113 del 31.12.2021, n. 4 fiale del farmaco d’importazione, non registrato in Italia, denominato 
“Voraxaze (principio attivo Glucarpidase)”, inoltrato alla ditta WE Pharma Ltd (Wep Clinical 
Italia);

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto del farmaco in oggetto è pari ad €   105.798,00 
(Iva 10% inclusa) e verrà imputata nel Bilancio 2022 nel conto 5402000113/FAR/21VD0217X0;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-02-28T13:47:18+0000




